aumento de custos em razão da homologação de novo Acordos, Convenções ou Dissídios Coletivos de Trabalho, desde que
atendidos os requisitos preceituados no termo de referência.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor mensal estimado da contratação é de R$ 446.014,63 (quatrocentos e quarenta e seis mil quatorze
reais e sessenta e três centavos), perfazendo o valor total anual estimado de R$ 5.352.175,56 (cinco milhões, trezentos e
cinquenta e dois mil cento e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) , após a exclusão dos custos não renováveis já
pagos ou amortizados no primeiro ano da contratação, conforme tabela abaixo:

Item Descrição Código do
CATSER

Unidade de
Medida

Quantidade
de Postos

Valor Unitário